
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 18 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 73184

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
20

94
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

20946 Resolución de la Viceconsejería de Administración Pública por la que
se convoca licitación pública para el Suministro de almacenamiento
para servicios de ficheros en red.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Viceconsejería de Administración Pública.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de

Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías (Servicio de Régimen Jurídico y
Asuntos Generales).

c) Número de expediente: 09 052 SM JD AB OE41.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de almacenamiento para servicios de
ficheros en red.

d) Lugar de entrega: Comunidad Autónoma de Canarias.
e) Plazo de entrega: El que se establece en el pliego de cláusulas

administrativas particulares que rige esta contratación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Criterios de adjudicación: Importe de la oferta 25%; exceso de años

de garantía, soporte y mantenimiento 20%; exceso de incidencias de
mantenimientos evolutivos extraordinarios 3%; exceso de incidencias de
mantenimientos preventivos extraordinarios 2%; mejoras de ANS 5%; gestión
de incidencias remotas en la aplicación de incidencias del Cibercentro 5%;
equipamiento 20%; exceso de espacio de almacenamiento sobre lo
demandado 15%; consumo eléctrico, refrigeración y corrientes de fuga
permanentes a tierra del equipamiento ofertado 5%.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Trescientos ochenta y
nueve mil veinticinco euros (389.025,00) IGIC no incluido, con la siguiente
d is t r ibuc ión de anual idades 2009=299.250,00,  2010=29.925,00,
2011=29.925,00 y  2012=29.925,00.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías
(Servicio de Régimen Jurídico y Asuntos Generales).

b) Domicilio: Calle Rubens Marichal López, 12, urbanización "La Ninfa-Ifara".
c) Localidad y código postal: 38071 Santa Cruz de Tenerife.
d) Teléfono: 922 59 20 72.
e) Telefax: 922 47 67 72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 9 de julio de 2009,

hasta las 13:00 p.m.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y
solvencia técnica y profesional. Se acreditarán a través de los medios de
justificación que se indican en el pliego de cláusulas administrativas particulares
que rige esta contratación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 18 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 73185

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
20

94
6

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de julio de 2009, hasta las 13:00 p.m.
b) Documentación a presentar: La que se detalla en el pliego de cláusulas

administrativas particulares que rige esta contratación.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de Presidencia, Justicia y
Seguridad (1); Registro General de la Dirección de Telecomunicaciones y
Nuevas Tecnologías (2) y Registro Auxiliar de la Dirección General de
Telecomunicaciones y NN.TT. (3).

2. Domicilio: Calle José Manuel Guimerá, 8, plta. 0 (1); calle Rubens Marichal
López, 12, urbanización "La Ninfa-Ifara" (2); calle Cebrián, 3, pta. 1.ª (3).

3. Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38071 (1 y 2), Las
Palmas de Gran Canaria 35071 (3).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Tres (3) meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías
(Servicio de Régimen Jurídico y Asuntos Generales).

b) Domicilio: Calle Rubens Marichal López, 12, urbanización "La Ninfa-Ifara".
c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife 38071.
d) Fecha: 20 de julio de 2009.
e) Hora: 10:30 a.m.

10. Otras informaciones. Serán facilitadas por el Servicio de Régimen Jurídico y
Asuntos Generales de la Dirección General de Telecomunicaciones y Nuevas
Tecnologías.

11. Gastos de anuncios. Correrán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 2 de junio
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convoca to r i a  o  donde  pueden  ob tene rse  l os  p l i egos .  h t t p : / /
www.gob ie rnodecanar ias .o rg /pe r f i l de l con t ra tan te .

Santa Cruz de Tenerife, 3 de junio de 2009.- La Viceconsejera de
Administración Pública, M.ª Auxiliadora Pérez Díaz.

ID: A090044853-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-17T23:12:49+0200




